
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2189 25 de Janeiro de 2022  PG. 1/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 028/2022
25 de janeiro de 2022

SÚMULA: FIXA OS PREÇOS PÚBLICOS DE SERVIÇOS E
EMOLUMENTOS, PARA O EXERCÍCIO - 2022, SEGUNDO AS
LEIS COMPLEMENTARES MUNICIPAIS Nº 1.410/2001, Nº
078/2017 E Nº 082/2017, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em
atendimento às disposições das Leis Complementares Municipais nº 078/2017 e nº 082/2017, que
altera o artigo 397 da Lei Complementar Municipal n° 1410/2001 - CTM, regulamentando a prestação,
pelo Município, de serviços de relevante interesse coletivo,

D E C R E T A

Art. 1º - A Unidade Fiscal Municipal - UFM, atualizada para o exercício 2022 pelo Índice Nacional de
Preços ao Consumidor – IPCA/IBGE, acumulado 2021 – 10,06%, é de R$ 619,75 (seiscentos e
dezenove reais e setenta e cinco centavos).

Art. 2º - Os preços públicos de serviços e emolumentos ficam assim dispostos (Artigo 397 e
Parágrafo Único, da Lei Municipal nº 1.410/2001, alterado pelas Leis Complementares Municipais nº
78/2017 e nº 082/2017):

SERVIÇOS DIVERSOS
Item Tarifas de serviços diversos Unidade Valor em UFM Valor em R$
1 Expediente: protocolo, petição,

requerimento, atestado, declaração,
segunda via de carnê, boleto ou
equivalentes.

Documento ISENTO ISENTO

2 Cópia de documento ou autenticação Documento 0,002 1,23
3 Expedição de Certidão. Certidão ISENTO ISENTO
4 Numeração de prédios Número 0,04 24,78
5 Liberação de bens apreendidos Documento 0,04 24,78
6 Titulação de Terrenos Urbanos – ZEIS

(Lei 2.138/2009).
Título 0,5 309,87

7 Titulação de Terrenos Urbanos - (Lei
2.138/2009)

Titulo 1,0 619,75

8 Alteração Cadastro Imobiliário (lotes,
loteamentos, condomínios,
desmembramento, unificação,
remembramento, etc.)

Documento 0,04 24,78

9 Alteração de Cadastro Empresarial Documento 0,04 24,78
10 Impressão de Mapas Documento 0,04 24,78

OBRAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
Item Tarifas de serviços diversos Unidade Valor em UFM Valor em R$
1 Expedição de Alvará de Construção ou

demolição
m² 0,002 1,23

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nkbl1c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2189 25 de Janeiro de 2022  PG. 2/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2

2 Análise, aprovação de projeto residencial
e habite-se/moradia própria: construção
até 70,00 m².

m² ISENTO ISENTO

3 Análise e Aprovação de Projeto
Residencial

m² 0,003 1,85

4 Análise e Aprovação de Projeto comercial
ou industrial

m² 0,002 1,23

5
Analise e Aprovação de Projeto de
Loteamento ou Condomínio, exceto de
interesse social

Projeto 1,50 929,63

6 Habite-se residencial. m² 0,002 1,23
7 Habite-se comercial ou industrial m² 0,0015 0,92
8 Alinhamento e nivelamento Urbano –

serviços técnicos
Lote 1,0 619,75

CEMITÉRIO MUNICIPAL
Item Tarifas de serviços diversos Unidade Valor em UFM Valor em R$
1 Guia Sepultamento – Inumação Unidade 0,10 61,97

2
Arrendamento ou Concessão de terreno
para sepultura em catacumba (1,20 X
2,40)

Unidade 1,50 929,63

3 Título de aforamento perpétuo m² 0,5 309,87

4

Alvará para construção de Sepultura com
“Capela” ou com altura superior a 1,20
metros: (necessária apresentação de
projeto, ART e construção por conta do
interessado - Lei Municipal n°
2.347/2011)”.

Alvará 0,1 61,97

5

Alvará de construção de Jazigos em
terrenos com medidas especiais - mínimo
2,40 X 2,40: (necessária apresentação de
projeto, ART e construção por conta do
interessado.

Alvará 0,1 61,97

6 Licença para exumação de cadáver Licença 0,2 123,95

MÁQUINAS E VEÍCULOS PÚBLICOS
Item Tarifas de serviços diversos Unidade Valor em UFM Valor em R$
1 Pá Carregadeira e Retro escavadeira. Hora

máquina
0,31 192,12

2 Motoniveladora. Hora
máquina

0,31 192,12

3 Transportes (Água, Terra e Areia) -
Perímetro Urbano

Carga 0,15 92,96

4 Transporte - Fora do Perímetro Urbano
(carga + acréscimo)

km 0,02 12,39

5 Trator e “BobCat” Hora
máquina

0,2 123,95

6 Limpeza de lotes urbanos m² 0,001 0,61

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nkbl1c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2189 25 de Janeiro de 2022  PG. 3/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

3

7 Remoção de entulho/lixo ou fornecimento
de carreta ou caçamba. Carga 0,15 92,96

Art. 3º Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE

JANEIRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nkbl1c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2189 25 de Janeiro de 2022  PG. 4/15

 

                PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                              PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
                               Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                           CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  
  

 

 
 

 

D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.029/2022 

de  25 de janeiro de 2022 
 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NULIDADE DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº.083/2021, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº.261/2021. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município, CONSIDERANDO: 

 

I - Que a autoridade competente deve anular, de ofício ou por provocação de terceiros, 
mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, qualquer procedimento licitatório, 
quando for comprovadamente detectado afronta ao princípio da legalidade, nos termos do 
artigo 49 da Lei 8.666/93; 

II - Justificativa da nulidade: procedimento restou deserto por 2 (duas) vezes consecutivas.  

 
DECRETA: 
 

Art. 1° – Fica declarado a nulidade do PREGÃO PRESENCIAL N°.083/2021, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº.261/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MANGUEIRA E ACESSÓRIOS 

QUE SERÃO INSTALADOS NO CAMINHÃO DE COMBATE A OCORRÊNCIAS DE INCÊNDIO, 

PERTENCENTE A BRIGADA COMUNITÁRIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 
 

Art. 2º - Que seja dado conhecimento aos interessados na presente licitação. 

Art. 3° – Sejam tomadas as demais providências cabíveis e necessárias inerentes ao 
processo. 

Art. 4° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 
25 DE JANEIRO DE 2022. 

 
 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nkbl1c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2189 25 de Janeiro de 2022  PG. 5/15

 

 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

 

 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 

 

REF:  EDITAL  DE  TOMADA DE PREÇOS Nº.008/2021.  

 

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de 

TOMADA DE PREÇOS nº.008/2021, que após a análise e verificação da 

documentação de habilitação, decidiu habilitar as seguintes proponentes: 

 

Nº EMPRESA 

01 CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA. EPP – 

CNPJ Nº.07.477.430/0001-48 

02 ECO SUL BRASIL CONSTRUTORA EIRELI – 

CNPJ Nº.05.939.484/0001-52 

 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data 

deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a 

qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso. 

 

                                                               Nova Londrina, 25 de janeiro de 2021. 

 

 

                        Presidente da comissão :  ELOISA GOUVEIA MARTINS   

 

 

Membros: MARALIZA FERNANDA BIANCHI PAGNONCELLI  

 

                                         DAYANE GOUVEIA RODRIGUES  

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nkbl1c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2189 25 de Janeiro de 2022  PG. 6/15

      
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 
AVISO DE PREGÃO 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

 
Processo nº. 332/2021  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2022 
Objeto: AQUISIÇÃO DE ESPELHO, VIDRO CANELADO, INCOLOR E FUMÊ, PARA MANUTENÇÃO DAS 

ESCOLAS E CMEI’s DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme 
especificações no Anexo I do edital. 
Íntegra do edital a partir de 26 de janeiro de 2022.   
Tipo de Julgamento: Menor Preço Global  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 21 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas. 

 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE JANEIRO DE 2022. 

                   
 
 

                ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                 Secretária Municipal de Educação 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nkbl1c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2189 25 de Janeiro de 2022  PG. 7/15

      
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 
AVISO DE PREGÃO 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

 
Processo nº. 262/2021  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2022 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCÊNDIO, EXTINTORES, RECARGA DE 

EXTINTORES E PLACAS DE SINALIZAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DE NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações no Anexo I deste edital. 
Íntegra do edital a partir de 26 de janeiro de 2022.   
Tipo de Julgamento: Menor Preço por item 
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 22 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas. 

 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE JANEIRO DE 2022. 

                   
 
 

                ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ 

                 Secretária Municipal de Educação 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nkbl1c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2189 25 de Janeiro de 2022  PG. 8/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 204/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: EMILIO DOMINGOS BIGLIERI
CPF nº 467.473.389-87

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 008/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.005/2021

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO, EM
CARÁTER ESTRITAMENTE EMERGENCIAL, SUPLEMENTAR E TEMPORÁRIO, SEM VÍNCULO
EMPREGATÍCIO E DE SUBORDINAÇÃO, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso IV, da Lei
nº 8.666/93, por mais 02 (dois) meses, sendo previsto até o dia 27 de março de 2022.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA
Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, a importância de R$2.869,70 (dois mil,
oitocentos e sessenta e nove mil e setenta centavos), que corresponderá ao período de 02 (dois) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 204/2021, de 27/07/2021.

Nova Londrina, 21 de janeiro de 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nkbl1c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2189 25 de Janeiro de 2022  PG. 9/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 93/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº.93/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA MANUTENÇÃO
DE VEÍCULOS E MÁQUINAS QUE INTEGRAM A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital, homologando e adjudicando em favor
das empresas:

1) A.M. MENDES - ACESSÓRIOS EPP inscrito no CNPJ/CPF Nº 06.009.600/0001-05 no
valor total dos itens vencidos de R$131.600,00 (cento e trinta e um mil e seiscentos reais).

2) OAMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - ME inscrito no CNPJ/CPF Nº
20.707.920/0001-51 no valor total dos itens vencidos de R$112.226,00 (cento e doze mil,
duzentos e vinte e seis reais).

3) BENÍCIO PNEUS EIRELI inscrito no CNPJ/CPF Nº 39.535.062/0001-33 no valor total dos
itens vencidos de R$43.790,00 (quarenta e três mil, setecentos e noventa reais).

4) GABRIEL ANDRES FLACH - ME inscrito no CNPJ/CPF Nº 24.693.328/0001-07 no valor
total dos itens vencidos de R$36.310,00 (trinta e seis mil, trezentos e dez reais).

5) BARATAO PNEUS EIRELI inscrito no CNPJ/CPF Nº 25.115.613/0001-03 no valor total
dos itens vencidos de R$33.399,00 (trinta e três mil, trezentos e noventa e nove reais).

6) PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME inscrito no CNPJ/CPF Nº 06.880.642/0001-09
no valor total dos itens vencidos de R$22.462,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta e
dois reais).

7) HORUS SOLUÇÕES COMERCIAIS EM PNEUMATICOS LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº
37.208.744/0001-06 no valor total dos itens vencidos de R$19.200,00 (dezenove mil e
duzentos reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE JANEIRO DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nkbl1c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2189 25 de Janeiro de 2022  PG. 10/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 98/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES ESCOLARES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS ESCOLAS
PERTENCENTES À REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR, CONFORME
CONDIÇÕES FIXADAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS., homologando e adjudicando em
favor das empresas:

1) MARCIA CRISTINA ALMIRÃO PORTAIS E CONFECÇÕES inscrito no CNPJ/CPF Nº
39.903.214/0001-03 no valor total dos itens vencidos de R$48.096,50 (quarenta e oito mil e
noventa e seis reais e cinquenta centavos).

2) KALANA CONFECCOES LTDA inscrito no CNPJ/CPF Nº 10.143.557/0001-35 no valor
total dos itens vencidos de R$44.935,50 (quarenta e quatro mil, novecentos e trinta e cinco
reais e cinquenta centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE JANEIRO DE 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nkbl1c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2189 25 de Janeiro de 2022  PG. 11/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 99/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.99/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE CAMA, MESA, BANHO, TAPETES E VESTUÁRIO QUE
SERÃO DESTINADOS A ATENDER OS MENORES ABRIGADOS NA CASA LAR MENINO JESUS,
conforme especificações no Anexo I do edital, homologando e adjudicando em favor da empresa:

1) CLAUDIO MARCELINO DIAS inscrito no CNPJ/CPF Nº 00.174.493/0001-86 no valor
total dos itens vencidos de R$16.838,20 (dezesseis mil, oitocentos e trinta e oito reais e
vinte centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE JANEIRO DE 2022.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nkbl1c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2189 25 de Janeiro de 2022  PG. 12/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 285/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2022

A Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do município de Nova Londrina, Estado do

Paraná, torna público com base no disposto do art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, a

Dispensa de Licitação nº. 011/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando

o presente processo, em favor da empresa GABRIEL VINICIUS ARAUJO DA SILVA
07936073965, inscrita no CNPJ nº. 43.784.475/0001-29, para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESAGEM DE
CAMINHÕES (BALANÇA), COM O OBJETIVO DE ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICIPIO DE NOVA
LONDRINA/PR, no valor total de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE JANEIRO DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nkbl1c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2189 25 de Janeiro de 2022  PG. 13/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 285/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2022

A Secretaria Estratégica de Obras e Urbanismo do município de Nova Londrina, Estado do
Paraná, neste ato representada pelo Sr. Miguel Natalino Serrano Lopes, ratifica a Dispensa
de Licitação nº 11/2022, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022
Contratada: GABRIEL VINICIUS ARAUJO DA SILVA 07936073965
CNPJ nº. 43.784.475/0001-29

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PESAGEM DE CAMINHÕES (BALANÇA), COM O OBJETIVO DE
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

VALOR: 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE JANEIRO DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nkbl1c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2189 25 de Janeiro de 2022  PG. 14/15

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 014/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2022

A Secretaria Estratégica de Educação do município de Nova Londrina, Estado do Paraná,

torna público com base no disposto do art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de

Licitação nº. 012/2022 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente

processo, em favor da empresa ECO STORE – PAPELARIA PRESENTES E
CONVENIENCIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 37.082.371/0001-70, para a AQUISIÇÃO DE
BOLSAS E FRASQUEIRAS PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR, no valor total de R$ 15.160,00 (quinze mil, cento e

sessenta reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE JANEIRO DE 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nkbl1c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2189 25 de Janeiro de 2022  PG. 15/15

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 014/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2022

A Secretaria Estratégica de Educação do município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
neste ato representada pela Sra. Roseli Cristina Marinotti Vaz, ratifica a Dispensa de
Licitação nº 12/2022, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022
Contratada: ECO STORE – PAPELARIA PRESENTES E CONVENIENCIA LTDA
CNPJ nº. 37.082.371/0001-70

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOLSAS E FRASQUEIRAS PARA ATENDER A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

VALOR: 15.160,00 (quinze mil, cento e sessenta reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE JANEIRO DE 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Nkbl1c neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-01-25T17:43:06-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




